TR​ƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỊ THÔNG BÁO

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC: 2021 – 2022

- Căn cứ vào Điều lệ tr​ường Tiểu học của Bộ Giáo dục&Đào tạo.

- Căn cứ Công văn số 86/GD&ĐT ngày 26/4/2021 của Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021–2022.

- Căn cứ tình hình CSVC nhà tr​ường.

Ban giám hiệu trư​ờng Tiểu học Phú Thị xin thông báo Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2021 – 2022 như​ sau:

I – QUY ĐỊNH VỀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH: HS Ở XÃ PHÚ THỊ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP PHÚ THỊ.
1/ Học sinh đúng tuyến:

- Học sinh đúng tuyến là các học sinh có bố (hoặc mẹ) có hộ khẩu thư​ờng trú tại xã Phú Thị và HS có bố (mẹ) đã hoàn tất thủ tục nhập Hộ khẩu có giấy hẹn của Công an trên địa bàn xã Phú Thị.

2/ Học sinh trái tuyến:

- Học sinh mồ côi bố, mẹ hoặc bố mẹ li dị phải ở với ông, bà, chú, bác,…. trên địa bàn xã Phú Thị. (Có xác nhận của công an xã Phú Thị).

- Học sinh có bố, mẹ đang công tác ở các cơ quan, doanh nghiệp, trư​ờng học trên địa bàn xã Phú Thị. (Có xác nhận của cơ quan, công an xã Phú Thị).

II – QUY ĐỊNH VỀ TUỔI VÀ HỒ SƠ TUYỂN SINH, CHỈ TIÊU:
1/ Chỉ tiêu: 168 học sinh trên địa bàn xã Phú Thị.
2/ Tuổi tuyển sinh:

- 6 tuổi (Sinh năm 2015).

- Trẻ em bị tàn tật, khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở n​ước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

3/ Hồ sơ tuyển sinh: Học sinh xin nhập học phải có hồ sơ gồm:

- Đơn xin nhập học của phụ huynh học sinh (Theo mẫu của trư​ờng hoặc in trực tiếp khi tuyển sinh trực tuyến xong).

- Bản sao giấy khai sinh có chữ  ký của CMHS (Kèm theo Giấy khai sinh bản chính để đối chiếu). (*L​ưu ý: Bản sao Giấy khai sinh không ép Plastic).

- Hộ khẩu phô tô không cần công chứng (Hộ khẩu chính để đối chiếu).

III- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
1. Thời gian tuyển sinh

a. Tuyển sinh trực tuyến và thu luôn hồ sơ:

* Đối với HS có hộ khẩu tại xã Phú Thị
- Từ 7 giờ 30 phút, ngày 12 tháng 7 năm 2021 (Thứ hai) đến hết ngày 13/7/2021. (Trường nhập trực tuyến giúp nếu CMHS gặp khó khăn.
* Đối với HS có giấy tạm trú tại xã Phú Thị ( Nếu còn chỉ tiêu)
- Từ 7 giờ 30 phút, ngày 14 tháng 7 năm 2021 (Thứ tư)
b. Tuyển sinh trực tiếp

Từ ngày 23/7 -> hết ngày 28/7: Tuyển sinh trực tiếp tại trường. (Nhà trường thu hồ sơ trực tiếp những trường hợp chưa nộp hồ sơ khi tuyển sinh trực tuyến. Trường tập trung thu hồ sơ vào ngày 23 và 24 tháng 7)
2. Địa điểm tuyển sinh: Tại Tr​ường Tiểu học Phú Thị.

Ban giám hiệu tr​ường Tiểu học Phú Thị thông báo tới toàn thể cha mẹ học sinh. Rất mong phụ huynh học sinh đến tuyển sinh đúng thời gian và đầy đủ Hồ sơ theo quy định, và thực hiện tốt nguyên tắc 5K để đảm bảo tốt công tác tuyển sinh và công tác chống dịch Covid-19.

Xin trân trọng cảm ơn !

   Phú Thị, ngày 2  tháng 7 năm 2021

T/M BGH

Hiệu tr​ưởng

Nguyễn Thị Bình
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỊ

ĐĂNG KÝ MUA SÁCH GIÁO KHOA LỚP 1

PHỤC VỤ NĂM HỌC 2021 - 2022

Thực hiện công văn số 65/GD&ĐT ngày 28/4/2021 của Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Gia Lâm về việc phát hành sách giáo khoa phục vụ năm học mới 2021 - 2022, trường Tiểu học Phú Thị thông báo tới cha mẹ học sinh danh mục sách giáo khoa lớp 1 năm học 2021 - 2022 như sau:

	STT
	Tên sách
	Đơn giá
	Ghi chú

	I. SÁCH GIÁO KHOA  (BỘ: KẾT NỐI TRI THỨC VỚI CUỘC SỐNG)

	1
	Tiếng Việt 1, tập 1
	30.000

	2
	Tiếng Việt 1, tập 2
	29.000

	3
	Toán 1, tập 1
	17.000

	4
	Toán 1, tập 2
	16.000

	5
	Đạo đức 1
	12.000

	6
	Tự nhiên và xã hội 1
	21.000

	7
	Âm nhạc 1
	11.000

	8
	Mĩ thuật 1
	12.000

	9
	Giáo dục thể chất 1
	16.000

	10
	Hoạt động trải nghiệm 1
	15.000

	Cộng:
	179.000

	II. SÁCH 2 BUỔI/NGÀY VÀ SÁCH BỔ TRỢ  (ĐĂNG KÍ MUA THEO TINH THẦN TỰ NGUYỆN)

	11
	Vở bài tập Tiếng Việt 1/1
	13.000

	12
	Vở bài tập Tiếng Việt 1/2
	13.000

	13
	Vở bài tập Toán 1/1
	16.000

	14
	Vở bài tập Toán 1/2
	16.000

	15
	Tập viết 1/1
	9.000

	16
	Tập viết 1/2
	8.000

	17
	Cùng em học Tiếng Việt 1/1
	25.000

	18
	Cùng em học Tiếng Việt 1/ 2
	25.000

	19
	Cùng em học Toán 1/1
	25.000

	20
	Cùng em học Toán 1/ 2
	25.000

	Cộng:
	175.000

	Tổng cộng:
	354.000

Cha mẹ học sinh đăng ký mua sách cho con theo bộ của Phòng Giáo dục & đào tạo, nhà trường không nhận đăng ký lẻ theo quyển. Thời gian đăng ký và nộp tiền từ ngày......đến ngày ....../.../2021. (Lưu ý: đăng ký nộp tiền cho cô Nguyễn Hương Yến trường Tiểu học Phú Thị)

Cha mẹ học sinh em:.......................................Thôn:...............Đang học lớp:..........

Tôi xin đăng ký mua bộ sách giáo khoa lớp 1 năm học 2021-2022 số tiền là:.................. đồng.

                                                                                               Cha mẹ học sinh
                                                                                               (Ký, ghi rõ họ tên)